
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 080/2016 - Processo nº. 22.279/2016

Órgão: Secretaria Municipal de Governo. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado da licitação supracitada, instaurado, visando à contratação de serviços fotográficos com estúdio, impressão e
montagem em porta - retratos e confecção de convites para atender ao projeto “casamento comunitário edição 2016”, tendo
sido o procedimento declarado por Deserto.

Corumbá / MS 16 de setembro de 2016.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Licitação: Pregão Presencial nº 091 /2016 - Processo nº 9.480/2016.

Objeto: Aquisição de material de consumo (água raz, lixa, rolo de espuma, tintas e outros).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 17 de outubro de 2016.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação 01, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom
Bosco - Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 29 de setembro de 2016.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Gerente de Compras - Respondendo pela Superintendência de Suprimentos e
Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Licitação: Pregão Presencial nº 092/2016 - Processo nº 19.681/2016.

Objeto: Aquisição de material permanente (computadores).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 11:00 horas do dia 17 de outubro de 2016.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação 01, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom
Bosco - Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 29 de setembro de 2016.



(a) José Ricardo Batista de Almeida - Gerente de Compras - Respondendo pela Superintendência de Suprimentos e
Serviços.

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa para Fornecimento de Passagens Rodoviárias
Intermunicipais e Interestaduais Nº 018/2016.

Processo: 50.771/2015.

Partes: A Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e a empresa de Transportes Andorinha S/A, inscrita no
CNPJ/MF nº 55.334.262/0001-84.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de passagens rodoviárias (mais taxa de embarque) intermunicipais e
interestaduais, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento, para concessão de benefício
eventual a migrantes, população em situação de rua e famílias em situação de vulnerabilidade e risco social.

Valor do contrato: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

Percentual de Desconto: 0,50% (zero vírgula cinco por cento).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 23.92.08.243.0103.2634 - Piso Básico Variável - SCFV.

33.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita.

Data da Assinatura: 28/09/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Mabel Marinho Sahib Aguilar - Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e Sr. Nelson Carbonieri
- Empresa de Transportes Andorinha S/A.

Extrato de Contrato Administrativo de Execução de Obras/Serviços de Engenharia nº 024/2016-SEMED.

Processo nº 20.368/2016 Convite nº 21/2016 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa V.B.C Engenharia Ltda -
CNPJ: 01.982.678/0001 - 80..

Objeto: Referente a contratação de empresa de Engenharia para Execução de Obras/Serviços de Manutenção do Centro
municipal de Educação Infantil ana Gonçalves do Nascimento na zona urbana do Município de Corumbá -MS.

VALOR: R$ 72.500,00(Setenta e dois mil e quinhentos reais), conforme empenho n° 431/2016.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contados a partir da Ordem de Início de Serviços.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.92.12.361.0103. 2590 - Construção, Reforma, Ampliação de Imóveis e Equipamentos
para Atividades Educacionais - 44.90.51.00 Obras e Instalações.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 16/09/2016.

Assinam: Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação e Gustavo Souza Castro V.B.C Engenharia
Ltda.

Termo de retificação de publicação.

No Aviso de Licitação publicado no Diário Oficial do Município nº 1030, página 03 de 28/09/2016.

Onde se Lê: Rua 15 de Novembro nº 359.

Leia - se: Rua 15 de Novembro nº 659.

As demais condições permanecem inalteradas.

Corumbá-MS, 29 de setembro de 2016.

(a)Carlos Alberto Monaco Junior-Presidente da CPL



IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 113613d2

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:44:14-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




